[image: image1.png]



                                              Repubblica Italiana

       CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO

                                       5° SETTORE
                                     SERVIZI ALLA PERSONA

                                     Servizio “ AFFARI SOCIALI” 
-
                                      N°  31 del  21.01.2010

Oggetto:    Autorizzazione  impegno  di   spesa  per   il  ricovero di  n. 2 minori  c/o   

                              Comunità gestita  dalla coop. Soc. “ Dimensione  uomo 2000” -   Anno 2010                             

L’anno  2010  il giorno___________________________del mese di_____________________________

nella casa Comunale

                                                                       IL DIRIGENTE

Del  5° Settore  “ Servizi alla persona “   individuato con la  deliberazione di giunta municipale n. 68 del 12 /04/07;

VISTO lo   Statuto Comunale ;

VISTO l’art. 22, comma 1° del Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con atto di C.C. n° 144 del 20/09/1996, come modificato dalla consiliare n. 96/1998;

VISTO il decreto del Tribunale per i minori di Palermo n. 523/07 del 03.11.2008  con il quale dispone  il ricovero   della minore T.M.C.  nata il 05.02.91 con retta a carico del Comune di residenza c/o Comunità “ Il Filo di Arianna” di Mazara del Vallo , gestita dalla Coop. Soc “ Dimensione Uomo 2000”  ;

VISTO il decreto del Tribunale per i minori di Palermo n. 656/2009 del 21.12.2009  con il quale dispone  il ricovero   del minore M.F.  nato il 13.06.94  a decorrere dal 07.01.10 c/o Comunità “ Il Filo di Arianna” di Mazara del Vallo , gestita dalla Coop. Soc “ Dimensione Uomo 2000”  ;

RICHIAMATA la Determina del Dirigente n. 197 del 22.05.09 con la quale è stata impegnata la spesa per il ricovero della minore T.M.C. per l’anno 2009;

VISTA  la L.R. n. 22 del 09.05.86 riguardante il riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia che all’art. 3 prevede interventi di ricovero a favore di minori soli e/o senza adeguato supporto familiare; 

VISTA  la Deliberazione di C.C. n. n.  63  del 06.08.09  con la quale è stato approvato il bilancio  di previsione pluriennale 2010/2012;

CONSIDERATO  che ad oggi la minore T.M.C. si trova ricoverata c/o la suddetta comunità , in quanto il Tribunale dei  minori non ha disposto alcun provvedimento di modifica del decreto e il minore  M.F. è stato accolto nella Comunità a decorrere dal 01.07.10;

RITENUTO pertanto, opportuno impegnare la spesa per il pagamento delle rette per il ricovero della   minore  T.M.C.  per il periodo dal 01.01.10 al 31.12.10 e per il minore M.F. per il periodo dal 07.01.10 al 31.12.10, dando atto che non viene ad essere rispettato il disposto dell’art. 163, comma 3, del D.L.gs n. 267/2000 nonché dell’art. 4 commi 3 e 7 del vigente regolamento, in quanto trattasi di spesa prevista per legge;

CONSIDERATO che il costo della retta giornaliera è pari ad €. 24,86 e il compenso fisso mensile per ogni posto  è di €. 1.443,37, per cui la spesa complessiva del ricovero dei minori succitati per il periodo  su indicato, comprensivo di Iva al 4%,   ammonta complessivamente a €. 54.476,00 ;

   D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa :

1) Impegnare la spesa complessiva di € 54.476,00 comprensiva di Iva  per il ricovero della minore T.M.C.  nata il 05.02.91, e del minore M.F.  nato il 13.06.94 c/o la Comunità “ Il Filo di Arianna ” gestita dalla Coop. Soc. “ Dimensione Uomo 2000” di Alcamo, rispettivamente  per il periodo dal 01.01.10 al 31.12.10 e dal 07.01.10 al 31.12.10.

2) Imputare la suddetta somma  al cap. 7250/11 voce:” Spese connesse agli interventi a favore di minori soggetti a provvedimenti dell’autorità giudiziaria minorile ” del bilancio 2010, esercizio provvisorio, dando atto che non viene ad essere rispettato il disposto dell’art. 163, comma 3, del D.L.gs n. 267/2000 nonché dell’art. 4 commi 3 e 7 del vigente regolamento, in quanto trattasi di spesa prevista per legge, giusta impegno di spesa redatto dall’Ufficio di Ragioneria sulla copertura finanziaria;                                                                                        

Il Responsabile del procedimento



                                    Il Dirigente                                                                 

( Maria Anna Ingargiola )                                                                                  ( Dott.ssa Anna Maria Volante)







     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE





DEL DIRIGENTE DDDDdDIRIGENTEDIRIGENTE








